7. متأسفانه پس از کشته شدن خواجه رشیدالدین، کتابخانهی ربع رشیدی نیز به آتش کشیده شد و امروزه هیچ اثری از آن
نهاد ارزشمند علمی بهجا نمانده است. در صدر اسلام نیز نخستین مرکز مهم علمی در بغداد تأسیس شد. این مرکز نیز همان طور
که آمد، به فلسفه، ریاضیات و طبیعیات میپرداخت. بیتالحکمه (خانهی دانش) در سال 200 ه. ق (815 میلادی) به فرمان
مأمون ساخته شد. در این مرکز نیز کتابخانه و رصدخانه وجود داشت و به هزینهی خزانهی دولتی (بیتالمال) اداره میشد. در
قرن یازدهم هجری (هفدهم میلادی)، در ایران اسلامی زمان صفویه، مدرسهی چهار باغ اصفهان و مدرسهی خان شیراز (که
آخوند ملاصدرا در آن تدریس میکرد)، فعالیت گستردهی علمی را آغاز کردند.